
CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA “S. SATTA” 
NUORO 

 
Determinazione Dirigenziale 

 
n. 45 del 24/07/2020 

 
OGGETTO: Rif : Determinazione dirigenziale n. 42 del 31/07/2019 : aggiudicazione dei servizi bibliotecari 

del Centro sistema e del Sistema bibliotecario urbano del Consorzio per la pubblica lettura S. 
Satta. Ripetizione del servizio per ulteriori 12 mesi ai sensi dell’art. 63 comma 5 del D.Lgs 
50/2016.  

 
 

 

 

I L  D I R I G E N T E  

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000, come modificato dal D. Lgs. 126/2014; 

VISTO il Decreto Legislativo 118/2011; 

VISTO l’articolo 107 del Testo Unico degli Enti Locali D. Lgs. 267/2000, funzioni e responsabilità della 
Dirigenza; 

VISTO il Decreto del Commissario Regionale n. 3 del 22.05.2020 di conferimento al dott. Pasquale Mascia 
dell’incarico di Dirigente del Consorzio per la Pubblica Lettura “Sebastiano Satta” a tempo pieno e 
determinato, per la durata di dodici mesi, ai sensi dell’art. 110, comma. 1, del D.Lgs. 267/2000;  

 VISTA la Legge 24 aprile 2020, n. 27 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 17 marzo 2020, n. 
18, che fissa al 31/07/2020 l’approvazione del Bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali; 

CONSIDERATO che il Bilancio di previsione 2020/2022 del Consorzio è in fase di approvazione; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Regionale n.1 del 16/04/2019 con i poteri dell’Assemblea che 
approva il bilancio di previsione del Consorzio 2019/2021;  

VISTO il Decreto Legislativo n.50/2016 “Codice dei contratti pubblici” articolo 36, comma 2 lettera a); 

VISTA la determinazione dirigenziale n.86 del 30.08.2018 con cui è stata indetta una procedura aperta 
informatizzata ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 dei servizi di cui all’allegato IX – sottosoglia ai sensi 
dell’art. 35 lett. d) del d.lgs 50/2016; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 42 del 31/07/2019 di  Aggiudicazione alla Cooperativa per i servizi 
bibliotecari, Società Cooperativa con sede legale in Nuoro (NU), Via Ignazio Silone n. 2 dei servizi 
bibliotecari del Centro sistema e del Sistema bibliotecario urbano del Consorzio per la pubblica lettura S. 
Satta - 

VISTA la previsione di applicazione dell’art. 63, comma 5, D.Lgs. 50/2016,  nella stessa determinazione, di 
affidare, mediante procedura negoziata, valutate le condizioni di convenienza e di pubblico interesse e a 
condizione che siano confermati i trasferimenti regionali, allo stesso aggiudicatario, agli stessi patti e 
condizioni, la ripetizione del servizio per ulteriori 12 (dodici mesi); 

PRESO ATTO della disponibilità alla ripetizione del servizio da parte della citata Cooperativa per i servizi 
bibliotecari, come da dichiarazione di cui prot. 618 del 17/7/2020; 

 



DETERMINA 

Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende totalmente 
richiamata; 

Di applicare, secondo la previsione  dell’art. 63, comma 5 del del D. Lgs. 50/2016), la ripetizione di servizi 
analoghi a quelli previsti dal bando di cui all D.D. 86 del 30/08/2018 con cui è stata indetta una procedura 
aperta informatizzata ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 dei servizi di cui all’allegato IX – sottosoglia ai 
sensi dell’art. 35 lett. d) del d.lgs 50/2016; 

Di aggiudicare in via definitiva per ulteriori dodici mesi la gestione dei servizi bibliotecari del Centro sistema 
e del Sistema bibliotecario urbano del Consorzio per la pubblica lettura S. Satta alla Cooperativa per i 
servizi bibliotecari, Società Cooperativa con sede legale in Nuoro (NU), Via Ignazio Silone n. 2. 

 

Il Dirigente 

Dott.Pasquale Mascia 

 

 

 

 


